Gildaus )

Landhotel - Restaurant - Wellness

O)Oillbenuren



Landhotel - Restaurant - Wellness

KALTE VORSPEISEN

(%: %igiz 2

mit Wildkrautern, Walniissen und Birne

mit Orange, Rucola und Sonnenblumenkernen 8,50 €

10,50 €

Goviuchertor Lacks

mit Avocado, Zitrone und Mixed Pickles 9,50 €
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WARME VORSPEISEN

Olaldptyrails

mit Apfel, Pilzen und Sellerie-Musseline

jaéaémmcﬁeh

mit Kokosrisotto

SUPPEN

Sagessuppe
Kentafel-Lawck-Suppe

klein

8,50 €

10,80 €

grof

17,00 €

21,50 €



Gittnaid
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HAUPTGANGE
mit Pfeffersofle, Pommes und Salat 23,80 €
mit Bratkartoffeln und Salat 21,50 €
mit Feta & Spinat, an Ratatouille und Rosmarinkartoffeln 22,00 €
mit Speckbohnen, Kartoffelstampf und Jus 20,00 €

Geschmantes Shant Kis

mit Kartoffelstampf und Bohnengemiise 24,00 €



Gitinais
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FISCH
auf der Haut gebraten, mit griinem Spargelrisotto und Zitrone 22,50 €
mit Black-Tiger-Garnelen und Krustentierschaum 23,00 €

VEGETARISCH

Zucchini, Aubergine, Mohre, Sellerie, Tomate und Parmesan 14,50 €

Rote Beete, Salat und Tomate
an Chillimayo mit Pommes 15,80 €

KRainbew Louwl

Avocado, Radieschen, Sesam, Salat, Mohre,
Champignons, Sesam-Dressing 14,00 €



Gitinais
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DESSERT

Lawwatune Pochionts Portuweinbime

mit Vanilleeis

Scdhakauchen mit flissigean Kew

mit Waldbeereneis

Crome Phitee

mit Rosmaringeschmack

Seibet

je eine Kugel — aktuelle Sorten auf Anfrage

Unsere Sorbets und Eissorten sind hausgemacht.

UNSERE LIEFERANTEN

TransGourmet

Landmetzgerei Bartz, Prim

Fleischerei Tix, Prim

Bio Hiihnerhof Schneifel, Ormont - Bio?
Café Blasius, Birresborn

Wildfleisch aus heimischen Waldern

Getranke Schreiner, Daun

UNSERE GERICHTE

sind alle interpretiert vom Kiichenchef.

7305

0,00 €

6,50 €

2,40 €



Gitinais
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GETRANKE
Gin Cocktail 7,50 €
Gin, Limette, Gurke
Aperol Spritz 5,80 €
Aperol, Sekt, Soda, Orange
Hugo 5,80 €
Sekt, Holunderbliitensirup, Minze
Martini Bianco (4c¢l) 5,50 €
weifler Martini, Olive
Haussekt 4,50 €
trocken
Coca Cola, Fanta, Sprite (0,2l) 2,20 €
Coca Cola light (0,2l) 2,20 €
Gerolsteiner (0,25]) 2,10 €
Sprudel, Medium, Still
Gerolsteiner Medium (0,75) 6,50 €
Vio Bio Limette-Gurke (0,33!) 2,70 €
Vio Bio Johannisbeere (0,33]) 2,70 €
Vio Bio Apfelschorle Naturtriib (0,331) 2,70 €
Schweppes Bitter Lemon (0,2) 2,20 €
Orangensaft (0,2l) 2,80 €

Apfelsaft (0,2l) 2,80 €
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GETRANKE

Lion

Bitburger vom Fass (0,25!)
Bitburger Radler vom Fass (0,25!)
Bitburger alkohlfrei (0,33!)
Bitburger Radler alkoholfrei (0,33/)
Erdinger Weizen (0,33l)

Erdinger Weizen alkoholfrei (0,33l)
Kandi Malz (0,33])

(f;%hdﬁzna@
Cognac Remy Martin (2cl)

Ramazotti mit Eis (2cl)
Eifel-Mirabellenbrand (2cl)

2206
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
230 €

4,80 €
2,60 €
2,80 €

Eifel-Williams-Christ-Birnenbrand (2cl) 2,80 €

O ein

Offene Hausweine
Weif3

trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l

Rot
Dornfelder

trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l

Rosé
Karaffe 0,25l

4,70€

5,30€

5,00€
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GETRANKE

O eine

Flaschenwein
Weif}
Hans Josten von der Mosel
trocken oder halbtrocken 1,0l

Roman Hower von Platten/Mosel 2018
Plattener Klosterberg Miiller-Thurgau (sii3) 0,75l

Otto Griin aus der Pfalz
Weifler Burgunder 2018 0,75l

Leoff aus der Pfalz
Grauer Burgunder trocken 0,75l

Rot

Otto Grin aus der Pfalz 2016
Dornfelder trocken 0,75l

Otto Griin aus der Pfalz 2016
Dornfelder lieblich 0,75l

Richardiére aus Frankreich 2018
trocken

Otto Grin aus der Pfalz 2012
Pinot Noir Cuvée 0,75l

Rosé

Otto Griin aus der Pfalz
Schwarzriesling Blance de Noir 2018 0,75

Leoff aus der Pfalz
Dornfelder Rosé halbtrocken 0,75l

21,00 €

23,50 €

21,00 €

25,50 €

22,00 €

22,00 €

26,00 €

42,50 €

21,00 €

21,00 €



