

Landhotel • Restaurant • Wellness

Herzlich Willkammen



KALTE VORSPEISEN

Karamellisierter Ziegenkäse mit Wildkräutern, Walnüssen und Birne	10,50 €
Rote-Bete-Carpaccia mit Orange, Rucola und Sonnenblumenkernen	8,50 €
Geräucherter Lachs mit Avocado, Zitrone und Mixed Pickles	0.50.€





WARME VORSPEISEN

Waldpilzravioli	klein	groß
mit Apfel, Pilzen und Sellerie-Musseline	8,50 €	17,00€
Jakobsmuscheln		
mit Kokosrisotto	10,80 €	21,50 €

SUPPEN

Tagessuppe	5,50 €
Kartoffel-Lauch-Suppe	5,80 €



HAUPTGÄNGE

Rumpsteak mit Pfeffersoße, Pommes und Salat	23,80 €
	23,00 €
Wiener Kalbsschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat	21,50 €
Gefüllte Hähnchenbrust	
mit Feta & Spinat, an Ratatouille und Rosmarinkartoffeln	22,00€
Schweinebauch	
mit Speckbohnen, Kartoffelstampf und Jus	20,00€
Geschmortes Short Rib	
mit Kartoffelstampf und Bohnengemüse	24,00€





FISCH

OVah	ljau
Made	yuu

auf der Haut gebraten, mit grünem Spargelrisotto und Zitrone

22,50 €

Schwarze Tagliarini

mit Black-Tiger-Garnelen und Krustentierschaum

23,00€

VEGETARISCH

Vegetarische Bolognese

Zucchini, Aubergine, Möhre, Sellerie, Tomate und Parmesan

14,50 €

Burger

Rote Beete, Salat und Tomate an Chillimayo mit Pommes

15,80 €

Rainbow Bowl

Avocado, Radieschen, Sesam, Salat, Möhre, Champignons, Sesam-Dressing

14,00€



DESSERT

Lauwarme Pachierte Portweinbirne mit Vanilleeis 7,50 € Schakakuchen mit flüssigem Kern mit Waldbeereneis 9,00 € Crème Brûlée 6,50 € mit Rosmaringeschmack 6,50 € Sarbet je eine Kugel — aktuelle Sorten auf Anfrage 2,40 € Unsere Sorbets und Eissorten sind hausgemacht.

UNSERE LIEFERANTEN

TransGourmet

Landmetzgerei Bartz, Prüm

Fleischerei Tix, Prüm

Bio Hühnerhof Schneifel, Ormont

Café Blasius, Birresborn

Wildfleisch aus heimischen Wäldern

Getränke Schreiner, Daun

UNSERE GERICHTE

sind alle interpretiert vom Küchenchef.





GETRÄNKE

Aperitif

Gin Cocktail Gin, Limette, Gurke	7,50 €
Aperol Spritz Aperol, Sekt, Soda, Orange	5,80€
Hugo Sekt, Holunderblütensirup, Minze	5,80€
Martini Bianco (4cl) weißer Martini, Olive	5,50 €
Haussekt trocken	4,50 €

Alkoholfrei

Coca Cola, Fanta, Sprite (0,2l)	2,20 €
Coca Cola light (0,2l)	2,20 €
Gerolsteiner (0,25l) Sprudel, Medium, Still	2,10 €
Gerolsteiner Medium (0,75l)	6,50 €
Vio Bio Limette-Gurke (0,331)	2,70 €
Vio Bio Johannisbeere (0,331)	2,70 €
Vio Bio Apfelschorle Naturtrüb (0,33l)	2,70 €
Schweppes Bitter Lemon (0,2l)	2,20 €
Orangensaft (0,2l)	2,80€
Apfelsaft (0,2l)	2,80 €



GETRÄNKE

Bier

Bitburger vom Fass (0,25l)	2,20 €
Bitburger Radler vom Fass (0,25l)	2,20 €
Bitburger alkohlfrei (0,33l)	2,50 €
Bitburger Radler alkoholfrei (0,33l)	2,50 €
Erdinger Weizen (0,33l)	2,50 €
Erdinger Weizen alkoholfrei (0,33l)	2,50 €
Kandi Malz (0,33l)	2,30 €
Spirituosen	
Cognac Remy Martin (2cl)	4,80€
Ramazotti mit Eis (2cl)	2,60 €
Eifel-Mirabellenbrand (2cl)	2,80 €

Wein

Eifel-Williams-Christ-Birnenbrand (2cl) 2,80 €

Offene Hausweine

Weiß	4,70€
trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l	
Rot Dornfelder	5,30€
trocken oder halbtrocken, Karaffe 0,25l	
Rosé Karaffe 0,25l	5,00€



GETRÄNKE

Wein

Flaschenwein	
Weiß Hans Josten von der Mosel trocken oder halbtrocken 1,0l	21,00 €
Roman Hower von Platten/Mosel 2018 Plattener Klosterberg Müller-Thurgau (süß) 0,75l	23,50 €
Otto Grün aus der Pfalz Weißer Burgunder 2018 0,75l	21,00 €
Leoff aus der Pfalz Grauer Burgunder trocken 0,75l	25,50 €
Rot	
Otto Grün aus der Pfalz 2016 Dornfelder trocken 0,75l	22,00 €
Otto Grün aus der Pfalz 2016 Dornfelder lieblich 0,75l	22,00€
Richardière aus Frankreich 2018 trocken	26,00€
Otto Grün aus der Pfalz 2012 Pinot Noir Cuvée 0,75l	42,50.€
Posó	

Rosé

Otto Grün aus der Pfalz	21,00 €
Schwarzriesling Blance de Noir 2018 0,75l	
Leoff aus der Pfalz	21,00 €
Dornfelder Rosé halbtrocken o 75	